filium ad annum usque 914 perduravit, cum scilicet 

Manso rerum humanarum pertaesus casinensium 

coenobitarum vitam ingressus fuit, ut idem de Meo (l. 

c.) tradidit, eiusque filius solus Amalphiae imperavit. 

Mastalus hic amalphitano praefuit Ducatui annis 

XLVIII, nempe usque ad annum 948, quo supremum 

obiit diem. Ex hac diuturna ipsius dominatione, quam 

nemo e reliquis Amalphiae Ducibus aequiparavit, non 

immerito coniici potest ipsum recte Ducatum 

administrasse. Amalphitani enim cives haud facile 

Duces pertulerunt, qui detrimentum aliquod reipublicae 

importassent, et quos odio haberent, iis oculos auferre 

et exilii poenam infligere consueverunt. Hinc fiebat ut 

Duces rerum publicarum administrationi probe ac 

sedulo admodum consulerent, et Amalphiae singulos in 

dies plurimum prosperitatis accederet, praesertim in 

rebus, quae ad commercium, navigationemque 

spectarent. Hoc sane pacto inter universos inferiorum 

temporum populos amalphitani maximan sibi gloriam 

compararunt, et ultro citroque commeando cum 

percelebri Venetorum repubblica singulari laude 

contenderunt, ut ostendit Sismondius (Histoir. des 

Republ. italien. t. I. chap. V. pag. 339). Ex eodem 

collaudato Amalphiae regimine profectae fuerunt leges 

illae, quae amalphitanae tabulae appellatione ubique 

gentium innotuerunt, et quae diu desideratae tandem 

aliquando in vindobonensi bibliotheca repertae fuerunt, 

ac nuper neapolitanis typis in lucem prodierunt. 

documenti, mostra che Mastalo né prima del giorno 20 di 

gennaio, né dopo il giorno 20 di settembre dell’anno 900 fu 

associato al padre. Questa opinione mostra che deve essere 

accettata oltre che per altre cose anche per questo nostro 

atto notarile, che essendo intestato con l’indizione XIII e 

l’anno XXXIX, rende palese che il Ducato deve essere 

calcolato per Mastalo dall’anno 900. Invero l’associazione 

al comando tra il padre e il figlio perdurò fino all’anno 914, 

quando cioè Mansone disgustato delle cose umane 

intraprese la vita dei monaci di Cassino, come lo stesso de 

Meo ha tramandato (l. c.), e suo figlio da solo comandò ad 

Amalfi. 

Questo Mastalo signoreggiò il Ducato amalfitano per 

quarantotto anni, certamente fino all’anno 948 in cui 

raggiunse l’ultimo giorno. Da questa sua duratura signoria, 

che nessuno fra gli altri Duchi di Amalfi eguagliò, non 

senza motivo si può congetturare che lo stesso amministrò 

rettamente il Ducato. Infatti, i cittadini amalfitani non 

sopportarono facilmente i Duchi che causavano qualche